
SMLOUVA o úhradě poloviny finančního příspěvku 
pro zajištění dopravní obslužnosti č. 93-OSV/2023

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Město Horní Slavkov
zastoupeno: 
se sídlem:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „město Horní 

a

Město Krásno
zastoupeno: 
se sídlem:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „město Krásno“)

Josefem Havlem, starostou města 
Radniční 1, Krásno, PSČ 357 31 
00573167
Komerční banka, a.s. 
12127391/0100

Alexandrem Terekem, starostou města 
Dlouhá 634/12, Horní Slavkov, PSČ 357 31 
00259322 ,
Česká spořitelna, a.s.
19-0862175349/0800

Slavkov“)

Preambule

Město Horní Slavkov a Krásno společně usilovalo o rozšíření dopravní obslužnosti svých 
měst, zejména o napojení na autobusové linky do/z Plzně s přestupem v Bečově nad Teplou 
po zrušení přímého spoje do Plzně v roce 2020. Město Horní Slavkov po dohodě s městem 
Krásno uzavřelo s Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 
Dvory, IČO: 70891168 (dále jen „Karlovarský kraj“), veřejnoprávní smlouvu o zajištění 
dopravní obslužnosti města Horní Slavkov č. KK0172/2023, a to podle ust. § 24 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„smlouva). Uzavřenou smlouvou, kdy se jedná o přepravu cestujících autobusem, dojde 
k navýšení standardu dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou a k povinnosti 
přispět Karlovarskému kraji na úhradu prokazatelné ztráty.

1/4



Článek I. 
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení pravidel spolupráce mezi městem Horní Slavkov 
a městem Krásno při poskytování příspěvku k úhradě prokazatelné ztráty, vzniklé při 
zajištění dopravní obslužnosti měst Horní Slavkov a Krásno veřejnou linkovou osobní 
dopravou autobusy zajišťujícími dopravní obslužnost také pro autobusová napojení na spoje 
do/z Plzně s přestupem v Bečově nad Teplou.

Článek II.

Základní povinnosti města Krásno

1. Město Krásno uhradí městu Horní Slavkov příspěvek k částečné úhradě prokazatelné 
ztráty vzniklé při zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnou linkovou 
osobní dopravou autobusy zajišťujícími dopravní obslužnost města Horní Slavkov 
a Krásno, kterou město Horní Slavkov následně uhradí Karlovarskému kraji.

Pro období roku 2023 se jedná o částečnou úhradu prokazatelné ztráty vzniklé při 
provozu na linkách a spojích:

- Linka 481630 Sokolov - Loket - Horní Slavkov - Krásno - Bečov n.Teplou - Nová 
Ves u Bečova

spoje 95, 96, 137, 139, 142 a 144 ve dnech školního vyučování na úseku Krásno -  Bečov 
n. Teplou, žel.st.

- Linka 481670 Horní Slavkov - Horní Slavkov, Kounice - Krásno

spoj 15 vedení spoje 15 v době školních prázdnin.

Časové a věcné vymezení těchto spojů je stanoveno platnými jízdními řády pro dané 
období platnosti jízdních řádů.

2. Pro období od 01.01.2023 do 31.12.2023 poskytne město Krásno polovinu příspěvku 
městu Horní Slavkov ve výši 83.052,25 Kč (slovy: osmdesát tři tisíc padesát dva korun 
českých dvacet pět haléřů), což se rovná polovině výše uhrazené částky městem Horní 
Slavkov Karlovarskému kraji dle uzavřené smlouvy (číslo 92-OSV/2023).

Celková výše příspěvku, kterou město Horní Slavkov hradí Karlovarskému kraji, 
činí 166.104,50 Kč.

3. Příspěvek poskytne město Krásno městu Horní Slavkov do 15.09.2022 na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol 0622925213.

2/4



Článek III.

Závěrečné vyúčtování

1. Finanční vyrovnání mezi uhrazeným příspěvkem a skutečnou výši výdajů, závislou 
na konečném vyúčtování zaslané dopravcem: Autobusy Karlovy Vary, a.s. (dále jen 
„dopravce“) na základě smlouvy o závazku veřejné služby ev. č. KK03727/2021 k zajištění 
dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje uzavřenou mezi dopravcem 
a Karlovarským krajem, bude Karlovarským krajem provedeno do 3 měsíců 
od odsouhlasení ročního vyúčtování mezi dopravcem a Karlovarským krajem.

2. Dle bodu 1 v tomto článku při konečném vyúčtování za období od 01.01.2023 
do 31.12.2023 dopravcem, bude v případě přeplatku polovina tohoto přeplatku vrácena 
městem Horní Slavkov městu Krásno na účet v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol 
0622925213, a to nejpozději do 30.04.2024. V opačném případě při nedoplatku, bude 
polovina tohoto nedoplatku uhrazena městem Krásno městu Horní Slavkov na účet 
v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol 0622925213 a to nejpozději do 30.04.2024.

Článek IV.

Základní povinnosti města Horní Slavkov a města Krásno

1. Město Krásno se zavazuje, že uhradí příspěvek v souladu s čl. II. odst. 2 a 3 vč. 
případného nedoplatku v souladu s čl. III. odst. 2 této smlouvy.

2. Město Horní Slavkov se zavazuje příspěvek použít výhradně na úhradu Karlovarskému 
kraji pro prokazatelnou ztrátu vzniklou dopravci plynoucí z plnění smluvního vztahu 
o závazku veřejné služby Karlovarským krajem a případný přeplatek při konečném 
vyúčtování vrátit městu Krásno v souladu s čl. III odst. 2 této smlouvy.

3. V případě, že bude příspěvek použit v rozporu s účelem této smlouvy, je město Horní 
Slavkov povinno jej vrátit městu Krásno ve lhůtě do tří měsíců ode dne, kdy bylo 
neoprávněné použití příspěvku zjištěno.

Článek V.

Doba platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2023.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí kteréhokoli ze smluvních stran, a to bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta je 30 kalendářních dnů a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena.

3/4



Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, 
že byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

3. O smlouvě rozhodla Rada města Horní Slavkov usnesením č. RM 167/12/23 dne 
29.05.2023.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran.

Horní Slavkov dne 29.05.2023 Krásno dne ....T.l'.....'/..':...

Alexandr
Terek

Digitálně podepsal 
Alexandr Terek 
Datum: 2023.06.12 
09:41:24 +02’00’

město Horní Slavkov 
Alexandr Terek 

starosta

jn&(o
I Josef Havel 

starosta

4/4


